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SKOLESTART OG 
SENSOMMER
En sommerferie fløj afsted – og 
selv om vejret ikke var specielt 
sommerligt, så håber vi alligevel 
at alle fået ladet energidepoterne 
godt op, og nydt en god tid med 
familie og venner. 

August betyder skolestart og 
første skoledag er altid en dejlig 
og levende oplevelse, hvor man 
tydeligt fornemmer summen af 
liv, spænding hos de yngste ele-
ver, som skal starte i skolen - og 
gensynsglæde hos de øvrige, der 
har set frem til at møde klasse-
kammeraterne igen og udveksle 
sommerferieminder.

Vi glæder os til at tage fat på et 
nyt skoleår. Nu sætter hverdagen 
ind med undervisning, projekter, 
klasseture, årstidsfester og meget 
mere. Kedeligt bliver det ikke! 

Skolens hjemmesidekalender er 
opdateret med de af skoleårets 
aktiviteter, der er planlagt på 
nuværende tidspunkt. Den vil 
løbende blive opdateret hen over 
skoleåret. Derfor er det altid et 
godt sted at orientere sig om, 
hvad der sker på skolen netop nu: 
https://steinerskolen-vejle.dk/
skolens-liv/kalender

Inden længe er det tid til sen-
sommerens dejlige aktiviteter; 
høstfesten for grundskolen og 
Mikaelsugen og Mikaelsfesten for 
hele skolen.

Velkommen tilbage.

DE STORE OG DE SMÅ
Af Dorthe Rosendahl
 
8 og 9. klasse er ikke kun langt væk fra børnehaveklassen i alder. Da de 
kom og besøgte os i skovkanten, var det tydeligt, at de også er kom-
met langt over børnehaveklasseniveau hvad angår klatring i de høje 
træer.

https://steinerskolen-vejle.dk/skolens-liv/kalender
https://steinerskolen-vejle.dk/skolens-liv/kalender


Kære forældre og skolevenner

Hjertelig velkommen tilbage igen alle sammen, og en 
ekstra stor velkomst til vores nye første klasse - og 
Britha deres klasselærer! Det er simpelthen så skønt 
at opleve jer, og det liv I giver rundt omkring i skolegår-
den.

Jeg vil starte årets første nyhedsbrev med en kæmpe 
tak til jer forældre - og til alle jer andre, som har været 
med til at gøre skolen klar til det nye skoleår. Mange 
af jer var mødt op sidst i ferien, og har sørget for både 
hjælp med vedligehold og rengøring. Det har været 
skønt at kunne tage fat på skoleåret med nystrøgne 
gardiner, støjdæmpning i SFO’en og gnistrende rene 
overflader. Igen dejligt at mærke fællesskabet her på 
skolen Tak!

Omrokeringer i lokalerne

I løbet af sommeren har vi flyttet lidt rundt i lokalerne. 
Børnehaveklassen er kommet tilbage til sin oprinde-
lige have, og vi har fået skabt to nye lærerværelser til 
fordybelse og forberedelse. For at alle skal vide, hvor 
tingene foregår nu, indsætter vi på næste side et kort 
med den opdaterede lokalplan. 

Jeg har også fået et nyt kontor. Du finder mig i det lille 
kontor, hvor vi sidste år havde lejet lokalerne ud til 
Stjerneblomstens børnehave. I er meget velkomne til 
at kigge forbi ved lejlighed :-)

God luftkvalitet

I grundskolen har vi fået tjekket lokalerne, hvor vi sid-
ste år valgte at tage en klasse ud, fordi der var mistan-
ke om skimmelsvamp. Vi har nu fået lavet en ny opføl-
gende undersøgelse af det samme lokale. Rapporten 
viser, at der nu er entydig god luftkvalitet dernede, så 
tiltagene har virket.

Faglærerteamet

Vi har byttet lidt rundt på faglærerne i år, for at vi 
bedst muligt skal kunne dække fagene med vores 
solide lærerhold. Det betyder at Christina, som også er 
naturfagslærer, i år underviser fysik og kemi i syvende 
og ottende klasse. Janni Har fået en række tyskhold i 
overskolen, og Sarah, Daniel og Martin deler matema-
tikholdene. Trods ændringerne er vi alle kendte ansig-
ter blandt eleverne. 

Klasseopsparingen

Lidt opklaring omkring klasseopsparing, da der har 
været spørgsmål herom, som måske flere sidder med. 
Klasseopsparing er en opsparing, som forældrene 
aftaler i fællesskab på et forældremøde, hvor den 
månedelige betaling også aftales. Derudover er der 
enkelte klasser, som arbejder og tjener pænge ind til 
rejser i de større klasser.
 
Medmindre det er lavet en særlig aftale mellem foræl-
drene, da klasseopsparingen blev etableret, er praksis 
på skolen, at pengene tilhører fællesskabet og dermed 
forbliver i klassen, hvis man går ud af skolen. 

Ferieplanen 24/25

Vi har i år erfaret, at det kan være udfordrende at køre 
vores egen kalender adskilt fra den kommunale skole-
kalender. Tak for jeres tilbagemeldinger herom. Derfor 
har vi valgt at lægge vores kommende skoleår op ad 
kommunens øvrige planer. Det betyder, at vi snart vil 
lægge ferieplanen for 24/25 ud på vores hjemmeside, 
så der er god tid til at planlægge det næste skoleår.

Selv om det ikke er ret lang tid siden, at vi med som-
merfugle i maven mødte ind til det nye skoleår, virker 
det nu som om, vi har været i gang i lang tid. Rytmen 
og hverdagen har for alvor taget form og arbejdsglæ-
den er til at føle på blandt både elever og kollegaer - og 
vi har god vind i sejlene på vej ind i det nye skoleår. De 
sommerfugle vi nu lægger mærke til er i den blom-
strende have.

Ønsker jer alle en dejlig sensommer!

De bedste hilsner

Martin

MARTINS
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FØRSTE SKOLEDAG
Torsdag d. 10. august var en smuk sommerdag med klar 
blå himmel. Det var også første skoledag for næsten alle 
vores elever og lærere. Derfor vajede flaget højt på flags-
tangen og bød velkommen til hver og en.
   
Første skoledag er altid en dag fyldt med gensynsglæde og 
en sitrende forventning til alt det nye, der venter forude 
i det kommende skoleår. En ny begyndelse er altid spæn-
dende; Hvad mon vi nu skal fordybe os i, når vi rykker fra 
et klassetrin til det næste? Hvilke oplevelser vil vi få sam-
men i klassen? Der er sikkert mange tanker om, hvad der 
skal ske de kommende måneder.

Skolegården tog imod eleverne i farverig mundering, og 
naturen gav således et festlige bidrag til dagen. Blomsterne 
stod i fuldt flor og vidnede om det store arbejde, som alle 
har bidraget med i forbindelse med Projekt Havelaborato-
rium sidste skoleår.

Det var en fin og dejlig dag - og vi kom godt i gang med det 
nye skoleår.

Her ved skolestart kan vi byde velkommen til et nyt ansigt 
i lærerteamet. Britha er 1. klasses nye klasselærer. Vi er 
glade for at have Britha hos os, og ser frem til at arbejde 
sammen med hende. Britha måtte væbne sig med tålmo-
dighed en smule længere end de øvrige lærere, da 1. klasse 
først skulle starte i skole om lørdagen. Men det er en helt 
anden historie, som I kan læse mere om et andet sted i 
nyhedsbrevet.
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SHELTERTUR 
MED 7. OG 8. KLASSE
Af Viktor Holt

De første to dage af skoleåret drog 7. 
og 8. klasse på vandretur til Vingsted. 

Det var en lang tur, og stængerne var 
ømme, men glæden var stor, da vi 
nåede frem til shelterpladsen, hvor vi 
skulle overnatte. Her blev alle fordelt i 
shelters og medbragte telte. Alle med-
bragte mad til det store - med streg 
under store - sammenskudsgilde. 

Missionen med turen var at ryste 7. 
og 8. klasse godt sammen, da de i de 
næste to år skal dele bygning og gang. 
Det lykkedes! 

Mange børn - én lærer - én forælder - 
INTET bøvl!



TUREN OVER BROEN
Lørdag d. 12. august var dagen for 1. klasses allerførste skoledag. Salen var fyldt til bristepunktet og oppe på 
scenen stod Britha klar for enden af broen.

Der var gjort klar og pyntet fint op i Salen til den smukke ceremoni, hvor alle de små elever krydser broen, som 
symboliserer overgangen fra børnehaveklassen til skolelivet. Én efter én gik de over, og blev budt velkommen 
af Britha, som nu skal være deres klasselærer og følge dem på deres videre rejse ind i skolelivet.

Ceremonien giver altid et fint indblik i hver enkelt barns personlighed. Nogle går helt forsigtigt frem, mens 
andre er mere målrettede og sikre i fremtoningen, og atter andre nærmest danser afsted. Hver og en er de helt 
deres egen. Det er en sjov iagttagelse, som kan give en god fornemmelse af, hvilken gruppe børn, der nu skal 
følges ad de næste mange år.

Vi byder velkommen til alle de små elever og deres familier. 
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INVITATION TIL FORÆLDREAFTEN 
OM PRINCIPPERNE BAG STEINERPÆDAGOGIKKEN
 
Torsdag d. 7/9 kl. 19.00 - 21.00 i Lindehuset
Kom og hør om hvorfor børn i steinerskoler får fortalt så mange eventyr og historier (også kaldet fortællestof-
fet), og hvorfor det er læreren, som fortæller i stedet for oplæsning fra en bog. Hør om, hvad det giver dit barn 
og meget mere. 

Vi mødes i Lindehuset kl. 19.00 - 21.00 - og aftenens foredragsholder er Niels Henrik Nielsen som er meget 
erfaren. 

Ud over at holde foredrag er Niels Henrik underviser på Audonicon, som er Rudolf Steiner Lærerseminariet, 
hvor mange af vores egne lærere er uddannet. Han er også cellist og lærer på Steinerskolen i Skanderborg. 

Vel mødt til en aften, hvor du får 
endnu mere viden om, og indsigt i, 
undervisningen i dit barns dagligdag 
og principperne bag - hvorfor gør vi 
som i gør? 

I løbet af aftenen er der pause med 
kaffe, the og kage.

 
Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen og udvalg

7

 
BYGNINGS
KONSTRUKTØRER
Det er altid sjovt, når Gosia 
sender billeder fra dagligdagen i 
SFO’en. Hun er god til at fange de 
små stjernestunder på kameraet. 
Ligesom her, hvor to drenge har 
udfoldet deres store talent for at 
bygge i avanceret stil. Mon der er 
en fremtid indenfor byggeri eller 
arkitektur til dem? Spændende.

Gosia kunne fortælle, at dren-
gene var meget optaget af, at de 
gerne ville have deres flotte ar-
bejde præsenteret her i nyheds-
brevet. Naturligvis skal de det....
værsgo’ :)

Små



Det er slet ikke dårligt, når skoleåret indledes med en 
spændende dagsudflugt. 

Allerede tirsdag d. 14. september drog 3. klasse af-
sted til Fyns land, hvor de besøgte Den Fynske Lands-
by i Odense, der er et historisk museum, hvor man 
forsøger at lade fortidens erfaringer om at leve i pagt 
med naturen inspirere til vores måde at leve på i dag.

At dømme ud fra billederne, så havde 3. klasse en helt 
fantastisk, hyggelig og spændende dag i det fynske. 

De så også alle glade ud, da de i samlet trop vendte 
tilbage til skolen om eftermiddagen; trætte og fulde 
 af gode oplevelser.

38

TUREN TIL DEN FYNSKE LANDSBY



GODT BEGYNDT
ER HALVT FULDENDT
I 6. klasse har de haft en god opstart i deres nye klas-
selokale lige ved siden af skolekøkkenet. 

Thelma kan fortælle, at de er kommet godt og meget 
smuk i gang med det nye skoleår. Her lidt billeder fra 
de første dage.

9

DANMARKS GEOGRAFI 

I 4. KLASSE
I 4 klasse har de om Danmarks 
geografi, og eleverne laver en 
opgave om et selvvalgt emne/
område, som de skal fremlægge i 
klassen. Her er et par eksempler 
på deres flittige forberedelser.
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SANDUKO INVITERER 
TIL INFORMATIONSAFTEN 
Onsdag 13. sept. kl. 19.30 
Sanduko, en forening for børns uddannelse 
og skolegang i den tredje verden, afholder 
infor- mationsaften for medlemmer og andre 
interesserede. 

Sanduko støtter Steinerskolebevægelsen 
især i Østafrika, og det arbejde vil vi gerne 
fortælle om. 

En væsentlig aktivitet er indsamling og admi-
nistration af sponsorbidrag til Mbagathisko-
len i Nairobi.
 
Vi vil gerne med dette arrangement fortælle 
noget om arbejdet, dels fordi alle vores spon-
sorer fortjener at høre noget om, hvad de 
bidrag, som er blevet ydet over rigtig mange 
år, er gået til, og dernæst vil vi gerne udbrede 
kendskabet til arbejdet og skaffe flere spon-
sorater, da behovet er uendeligt stort. 

Vi arbejder for den fattigste del af befolknin-
gen i en af de fattigste dele af verden. Det er 
opløftende at se, hvor meget selv små beløb 
kan betyde for de børn, som går på skolerne 
i Østafrika. 
Vi glæder os til at byde velkommen til en af-
ten med indlæg, videoer fra Mbagathiskolen 
samt samtale og spørgsmål. 

Der er gratis adgang 
- og alle er velkomne. 

LÆS MERE PÅ

SANDUKO.DK

SANDUKO
En forening, der arbejder for børns uddannelse og skolegang på  
steinerskoler i den tredje verden inviterer til

INFORMATIONSAFTEN
”Hjælp til udsatte børn i en usikker verden”

• Indlæg om Sandukos arbejde i Afrika med fokus på Østafrika
• Videoer fra Mbagathiskolen, skolen for underpriviligerede børn 

i Nairobi
• Samtale og spørgsmål

ONSDAG D. 13. SEPTEMBER, KL. 19.30

I SALEN PÅ
STEINER SKOLEN I VEJLE
SUKKERTOPPEN 4, 7100 VEJLE

UNDER STJERNERNE PÅ HIMLEN 
I 6. klasse havde man besluttet at holde 
en overnatning på skolen under åben him-
mel sammen med klasselærer Thelma. Det 
gjorde de fra om fredagen d. 11. august til 
om lørdagen d. 12. august, hvor de kunne gå 
direkte fra morgenmaden op i Salen til cere-
monien for 1. klasse.

Arrangementet var ifølge Thelma en stor 
succes, og det var tydeligt at eleverne havde 
glædet sig til at ses igen efter sommerferien. 

Mange forældre kiggede også forbi og deltog 
i samværet i løbet af eftermiddagen og afte-
nen, hvor der blev hygget med bål og fælles-
spisning.

Vi er utroligt glade for den forældreopbak-
ning, vi altid oplever. Det er med til at styrke 
fællesskabet; både det store skolefællesskab 
og det nære i de enkelte klasser.



10-ÅRS JUBILÆUM I 
BØRNEHAVEN BIRKELY
Af Mette Dahl

D. 13.august havde Birkely 10-ÅRS FØDSELSDAG som 
Naturbørnehave. Det blev fejret med et lille hyggeligt 
åbent hus-arrangement lørdag d. 12.august på en sol-
skinsdag i børnehavens have. 4. klasse havde været så 
søde at bage en masse dejlige boller til os og 7. og 8.klas-
se kom forbi sammen med Viktor og sang for os.

Inger, børnehavens tidligere leder, var inviteret til at 
komme og fortælle om opstarten og de impulser og 
tanker der lå bag opstarten af en lille Naturbørnehave på 
skolen. Inger fortalte at det var tidligere skoleleder Clara 
Ussing og Leif Hermansen, som var de 2 som var driv-
kræfterne bag opstarten. Impulserne var følgende:

• Med skoven der omkranser skolen, var ønsket at det 
skulle være en natur/skovbørnehave

• At kunne modtage børnene fra de var helt små og 
følge dem helt op de store klasser og værdien i at 
have et sted hvor store og de helt små kunne samles.

• At der skulle være et bredt udvalg af Steinerbørneha-
ver i Vejle.

Det har vist sig gennem årerne at det var nogle ganske 
gode tanker og visioner Clara og Leif havde med en Na-
turbørnehave. 

Vi havde en dejlig dag med en børnehave der var fyldt 
med en skøn blanding af kommende, nuværende og tid-
ligere børn og forældre og bare nogle som var nysgerrige 
på at se børnehaven. 
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